國立中興大學附屬臺中高級農業學校

廁所美化、整潔比賽要點

壹、主旨：為強化環境衛生教育，做好衛生管理工作，並推廣環保節能概念，以「愛

環保、集資源」為設計主軸，推行本次競賽。

貳、方式：以班級為單位，力求乾淨、衛生、舒適、清爽為原則，其規定如下：

一、清潔方面：

1、馬桶、小便器、洗手台之清洗。

2、門窗、天花板、地面之打掃。

3、各項用具之擺放。

4、垃圾桶之設置(含報紙之舖設)。

二、環境方面：

1、採光、通風。

2、無臭味。

3、內、外周遭之綠化、美化。

4、門窗上請勿張貼誇張之裝飾(如美工海報、玩偶)，如欲裝飾，請以綠色盆栽點綴為主。

三、宣導方面：

1、以「環保節能」、「節約水電」為主旨之宣傳標語。

2、標示使用、操作方法。（務求精美）。

3、故障設備之標示。

4、請求使用者配合維護之措施。

5、輕鬆溫馨勵志小語。

參、日期：103年 2月 13日至 2月 19日下午 4：20止（2月 19日第 8節評分）

肆、評分標準：

 1、馬桶、小便器、洗手台、地板（地面）之清洗       百分之四十

 2、門窗、牆面之整潔及工具室之擺放、垃圾桶之清洗      百分之二十

 3、 「環保節能」、「節約水電」及各項操作、使用之標示   百分之十

 4、 環境之綠化、美化、創意         百分之三十

伍、獎懲：

 1、全校錄取前六名，頒發獎狀鼓勵、前三名班級參與工作同學分別以小功、嘉獎二次、嘉獎

        一次敘獎。

 2、成績未滿七十分之班級，將予以警告乙次處分，以資惕勵，並要求改進。

陸、本要點陳 校長核可後實施，增修時亦同。